МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МУ РУО Администрации МО «Бичурский район» РБ)

НЮТ АГ АЙ ЗАСАГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД УЛАСАЙ
«БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭЬЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААНАЙ АЙМАГАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХУТЭЛБЭРИ

ПРИКАЗ

12 декабря 2024г. №340

с. Бичура

Об утверждении комплекса мер по повышению объективности оценки
образовательных результатов Всероссийских проверочных работ обучающихся в

2024-2025 учебном году в МО «Бичурский район»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия
№1485 от 13.11.2024 г., в целях профилактических мер по работе с
общеобразовательными организациями, демонстрирующие признаки необъективности
проведения ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комплекс мер по повышению объективности оценки образовательных

результатов при проведении ВПР в 2024-2025 учебном году (Приложение 1)
2. Руководителям общеобразовательных организаций разработать внутришкольный

комплекс мер по проведению ВПР в 2024-2025 учебном году, в т. ч. в части
объективности проведения Всероссийских проверочных работ в срок до 20.12.2024
г. и направить муниципальному координатору ВПР на электронную почту
emtseva work@mail.ru.

3. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя отдела мониторинга и
информатизации Емцеву О.В.

И.о. начальника Д.А. Сидоров

Исполнитель: Емцева О.В., руководитель отдела мониторинга и информатизации
8(30133)41122

mailto:emtseva_work@mail.ru

Приложение к приказу
№ 340 от 12 декабря 2024г.

Комплекс мер по обеспечению объективности проведения ВПР в 2024-2025 учебном году в образовательных организациях
МО «Бичурский район»

№ Содержание мероприятия Срок реализации Формат документа Ответственные
1. Нормативно-правовое обеспечение

1.1 Разработка комплекса мер по подготовке и проведению ВПР в
2024-2025 учебном году и повышению объективности оценки

образовательных результатов при проведении ВПР в
общеобразовательных организациях

До 20.12.2024 Комплекс мер Руководители ОО

1.2 Своевременное доведение до общеобразовательных
учреждений приказов и инструктивных документов
Минобрнауки Российской Федерации, Минобрнауки

Республики Бурятия, Рособрнадзора, МУ Бичурское РУО по
вопросам организации и проведения Всероссийских

проверочных работ (далее ВПР). Издание внутренних приказов
ОО об организации, подготовке и проведении ВПР

По мере издания
соответствующих

документов

Электронные
документы

Руководители ОО,
муниципальный
администратор

ВПР

1.3 Информационно-разъяснительная работа со всеми участниками
образовательных отношений по процедуре проведения ВПР,

структуре, содержанию проверочных работ, системе
оценивания работ

До начала проведения
ВПР (март 2025г.)

Инструкции Руководители ОО

1.4 Самодиагностика общеобразовательных организаций по
итогам полученных результатов ВПР в 2023-2024 учебном году

До 20.12.2024 г. Отчет Руководители ОО

2. Меры по повышению объективности проведения ВПР
2.1 Оказание методической помощи учителям по вопросам

подготовки и проведения ВПР
По запросу Консультирование,

проведение
семинаров

РИМЦ

2.2 Участие педагогов района в курсах повышения квалификации,
направленных на подготовку, проведение и проверку работ в
качестве экспертов

2024-2025 учебный
год

План РИМЦ РИМЦ,
Педагогическое
сообщество
района

2.3 Контроль соблюдения общеобразовательными организациями
соответствующих мер, направленных на соблюдение порядка
проведения ВПР, объективности оценочных процедур и
получения достоверных результатов, путем отправки
наблюдателей в день проведения ВПР

По графику
проведения ВПР в
2024-2025 учебном

году

Приказ МУ
Бичурское РУО,

приказы ОО,
инструктивные
материалы по

проведению ВПР

Руководители ОО,
Муниципальный
администратор

ВПР

2.4 Организация освоения в полном объеме образовательной
программы, объективно проводя на каждом этапе ее освоения
обучающимися оценку, принимая соответствующие меры,
которые будут способствовать корректировке индивидуальных
учебных планов, и обеспечивать постепенное достижение
высоких результатов у каждого ученика

2024-2025 учебный
год

План мероприятий
(«дорожной
карты») по

подготовке к
проведению ВПР

Руководители ОО